
 1

Přijatá usnesení z 24. Rady města Rousínova 
konané dne 13. prosince 2017 

 
 
Usnesení 24/01/17R: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o údržbě veřejného osvětlení 
v Rousínově: Ing. Damián Pleva, IČ 5274982 a Jiří Pleva, IČ 13379348, DIČ CZ6206300914, Zábraní 
786/17, 683 01 Rousínov – Slavíkovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/02/17R: RM schvaluje předložený plán zimní údržby místních komunikací města 
Rousínova na období prosinec 2017 – březen 2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/03/17R: RM schvaluje směrnici pro přidělování nájemních bytů pro příjmově 
vymezené osoby od 1. 1. 2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/04/17R: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory 
na poskytování sociálních služeb č. 042858/17/OSV pro rok 2017 v oblasti podpory poskytování 
sociálních služeb z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/05/17R: RM schvaluje pronájem bytu 1+1 v I.NP v objektu Skálova 35 dle směrnice 
3/2016 Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města od 1. 1. 2018 panu F. F. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/06/17R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněný byt 1+kk č. 110 v D-CHB a 
ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/07/17R: RM schvaluje nabídnout byt 1+kk jako náhradní bydlení panu K. P. 
z důvodu opravy bytu na ulici Čsl. Armády 30, Rousínov, který má v pronájmu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/08/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „MěÚ 
Rousínov, vybavení společných prostor vestavěným nábytkem“ firmě Vojtěch Vrána, Zámecká 371, 
798 07 Brodek u Prostějova IČO:67566359 s nabídkovou cenou 166 800,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/09/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „MěÚ Rousínov, vybavení společných prostor 
vestavěným nábytkem“ firmě Vojtěch Vrána, Zámecká 371, 798 07 Brodek u Prostějova 
IČO:67566359 s nabídkovou cenou 166 800,- Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/10/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „MěÚ 
Rousínov, vybavení kanceláří“ firmě Luža nábytek s.r.o., Kr. Vážany 200, 683 01 Rousínov IČO: 
29217091 s nabídkovou cenou 147 444,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/11/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „MěÚ Rousínov, vybavení kanceláří“ firmě Luža 
nábytek s.r.o., Kr. Vážany 200, 683 01 Rousínov IČO: 29217091 s nabídkovou cenou 147 444,- Kč 
(včetně DPH). 



 2

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/12/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to 
pozemku p.č. 2081/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 162 m², k.ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví Města Rousínova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/13/17R: RM ukládá MěÚ oslovit znalce z oboru p. Ing. Dalibora Kašpara 
o vypracování znaleckého posudku ceny v čase a místě obvyklé pro pozemek p.č. 1795 ostatní 
plocha o výměře 2906 m² a nově vzniklý pozemek p.č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 143 m² - 
oba k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/14/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu stavby na pozemku p.č. 345/75 orná půda o výměře 895 m² k.ú. 
Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice 
Stavebník: J. S. 
Jedná se o stavbu „Přeložka veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace p.č. 345/71, 
345/70, 345/69, 345/68, 345/67, 345/66, 345/75, 345/35, 345/36, 104/1, 335/82 k.ú. Vítovice“. 
 
SOl 01 Prodloužení veřejné splaškové kanalizace PP SN10 dl. 58,0 m 
Napojení splaškové kanalizace je navrženo do stávající splaškové stoky pro veřejnou potřebu „VA“ 
PVC DN 300. Napojení je navrženo přes vsazenou revizní šachtu. Délka úseku vedeného přes parcelu 
345/75 činí 3,0 m. 
 
SOl 03 – Přeložka veřejného vodovodu HDPE d110 dl. 34,0 m 
S ohledem na stávající tlakové poměry ve stávajícím přívodném vodovodním řadu „D“ PE DN 100 a 
s ohledem na význam tohoto přívodného vodovodního řadu z hlediska zásobování obyvatel obce 
Vítovice pitnou vodou bude přeložka provedena v takovém rozsahu, aby změna nivelety byla 
provedena v pozvolném stoupání k objektu ATS Vítovice. 
Vodovodní přeložka bude zasahovat do pozemku p.č. 345/75 v délce 4,0 m. 
Stavba bude realizována v roce 2018 - 2019. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/15/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – „Přeložka veřejného vodovodu 
a veřejné splaškové kanalizace p.č. 345/71, 345/70, 345/69, 345/68, 345/67, 345/66, 345/75, 
345/35, 345/36, 104/1, 335/82 k.ú. Vítovice“. 
Předmětem smlouvy je: 
Stavební objekt SOl 01 Prodloužení veřejné splaškové kanalizace  
PP SN10 dl. 58,0 m s napojení na stávající veřejnou splaškovou kanalizaci  „VA“ PVC DN 300.  
Prodloužení veřejné splaškové kanalizace bude mít délku 58,0 m 
v dohodnuté kupní ceně 100,-Kč, slovy: jednosto korun českých. 
 
Stavební objekt SOl 02 Prodloužení veřejného vodovodu  
DN 80, napojení na stávající vodovod „1“ PE DN 80 dl. 24,0 m. Napojení je navrženo pomocí 
vsazené odbočky. Prodloužení veřejného vodovodu bude mít délku 24,0 m 
v dohodnuté kupní ceně 100,-Kč, slovy: jednosto korun českých. 



 3

 
Stavební objekt SOl 03 Přeložka veřejného vodovodu 
„D“ PE DN 100 – HDPE d110  v délce dl. 34,0 m. Propojení se stávajícím vodovodem bude pomocí 
typových tvarovek HAWLE. Přeložka bude mít délku 34,0 m, v dohodnuté kupní ceně 100,- Kč, 
slovy: jednosto korun českých. 
 
Kupní cena celkem za všechny objekty ve výši 300,- Kč, slovy: třista korun českých 
Předmětem budoucí koupě nebudou vodovodní ani plynovodní přípojky. 
Zahájení stavby – 2018 
Ukončení stavby – 2019 
Stavebník: J. S. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/16/17R: RM schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem ASEKOL a.s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00 a obdarovaným Městem Rousínov, na základě 
které dárce poskytne obdarovanému finanční dar, a to 20 000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/17/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, kabel NN pro RD p. S.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 836/1 a pozemek p.č. 831/1 
v k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN a pojistková skříň do a na části uvedených pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje pomocí bezvýkopové technologie, za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy.  
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/18/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu stavby na pozemku  p. č. 596/71 orná půda o výměře 122 m², 
pozemku p.č. 596/72 orná půda o výměře 131 m² a pozemku p.č. 596/73 orná půda o výměře 
121 m² v k. ú. Královopolské Vážany, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. 
Královopolské Vážany. 
Stavebník: M. O., A. O. 
Jedná se o stavbu „Prodloužení veřejného vodovodu“.  
Bude provedeno prodloužení veřejného vodovodu HDPE DN 100, který je ukončen na pozemku p.č. 
596/71. Pro potřebu nově navrženého RD na pozemku p.č. 596/58, je nutno vybudovat prodloužení, 
jako řad pro veřejnou potřebu, na který se vlastní přípojkou napojí nově navržený objekt. 
Nově navržené napojení potrubí z trub PE100 RC-SDR17-DN110 v délce cca 30 m směrem 
k pozemku p.č. 596/58 k.ú. Královopolské Vážany. Napojení na stávající vodovodní řad bude 
provedeno výkopem. 
Stavba bude realizována v roce  2018 - 2019. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 4

Usnesení 24/19/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – „Prodloužení veřejného 
vodovodu“. 
Předmětem smlouvy je: 
Stavební objekt Prodloužení veřejného vodovodu, který bude realizován na pozemku p.č. 596/71, 
p.č. 596/72, p.č. 596/73 – k.ú. Královopolské Vážany 
Vodovodní řad – PE100 RC-SDR17-DN110, napojení na stávající vodovodní řad HDPE DN 100 
nacházející se mj. na pozemku p.č. 596/71, výkopem. Prodloužení vodovodu bude mít délku cca 
30 m v dohodnuté kupní ceně 100,-Kč, slovy: jednosto korun českých. 
Předmětem budoucí koupě nebudou vodovodní přípojky. 
Zahájení stavby – 2018. 
Ukončení stavby – 2019. 
Stavebník: M. O., A. O. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/20/17R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. Nájemní 
smlouvou si město pronajímá část pozemku p.č. 770/1 o výměře 8 m2 a část pozemku p.č. 1079 
o výměře 10 m2 v k.ú. Rousínov u Vyškova, od Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 
00 Brno. Na pozemcích bude umístěna stavba nátokového objektu do mokřadů a stavba výtokového 
objektu z mokřadů, dle schválené projektové dokumentace „Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy“. 
Cena nájmu je 13,20,- Kč/m2 a rok, doba nájmu maximálně 5 let. Celková výše nájemného na 
kalendářní rok činí 238,- Kč. 
Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bude k části pozemků p.č. 770/1 o výměře 8 m2 
a p.č. 1079 o výměře 10 m2 v k.ú. Rousínov u Vyškova – ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 
932/11, Veveří, 602 00 Brno, zřízena služebnost pro stavbu nátokového objektu do mokřadů a pro 
stavbu výtokového objektu z mokřadů. 
Služebnost bude zřízena úplatně, v jednorázové splátce, a to v částce, která bude zjištěna podle 
platných cenových předpisů, tj. zákona o oceňování majetku a jeho prováděcích vyhlášek, platných 
v době uzavření smlouvy, výnosovým způsobem jako pětinásobek ročního užitku ve výši obvyklé 
ceny. Osoba povinná Povodí Moravy, s.p., osoba oprávněná Město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/21/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba garáže 
k RD Vítovice 125“, pro stavebníka: M. Š. na pozemku p.č. 498/3 – ostatní plocha, jiná plocha, který 
je ve vlastnictví žadatelky, dle projektové dokumentace vypracované společností Václavem 
Rotreklem, Olomučany 194, 679 03 Olomučany. Stavba se nachází dle ÚP v ploše SV. Jedná se o 
garáž pro 4 osobní automobily. Je navržena jako nadzemní jednopodlažní objekt o rozměrech 15 x 
6,9 m, výšky 3 – 4 m.  Střecha je pultová s výškou říms 3,2 a 4,0 m, se střešní krytinou z betonových 
tašek. Dešťové vody budou svedeny a jímány na pozemku investora. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/22/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přeložka veřejného 
vodovodu, prodloužení veřejného vodovodu, prodloužení veřejné splaškové kanalizace p.č. 345/71, 
345/70, 345/69, 345/68, 345/67, 345/66, 345/75, 345/35, 345/36, 104/1, 335/82 k.ú. Vítovice“, dle 
projektové dokumentace vypracované LDH spol. s r.o., Klíny 25, 615 00 Brno, pro stavebníka: J. S. 
Stavbou bude zasažen pozemek p.č. 345/75 – orná půda, k.ú. Vítovice, který je v majetku města 
Rousínova. Prodloužení veřejné splaškové kanalizace PP SN10 v délce 58,0 m bude provedeno 
napojením splaškové kanalizace do stávající splaškové stoky pro veřejnou potřebu „VA“ PVC DN 300. 
Napojení je navrženo přes vsazenou revizní šachtu. Délka úseku vedeného přes pozemek p.č. 345/75 
činí 3,0 m.  Přeložka veřejného vodovodu HDPE d110 dl. 34,0 m bude provedena v takovém rozsahu, 



 5

aby změna nivelety byla provedena v pozvolném stoupání k objektu ATS Vítovice, s ohledem na 
stávající tlakové poměry ve stávajícím přívodném vodovodním řadu „D“ PE DN 100 a s ohledem na 
význam tohoto přívodného vodovodního řadu z hlediska zásobování obyvatel obce Vítovice pitnou 
vodou. Přeložka vodovodu bude zasahovat do pozemku p.č. 345/75 v délce 4,0 m. Dotčený 
pozemek, který je ve vlastnictví města Rousínova, bude po realizaci uveden do původního stavu 
nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. 
Stavba bude realizována v roce  2018 - 2019. Bude uzavřena smlouva o právu stavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/23/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Skladovací silo HS 
Slavíkovice“, pro investora: Zemědělské družstvo Rousínov, na pozemcích p.č. 2325/94 a 2325/112, 
k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví investora. Silo bude dle platného územního plánu 
umístěno v ploše VS. Jedná se o skladovací silo z pozinkovaného plechu, o průměru 9,18 m, celkové 
výšky sila 25,8 m, které bude doplňovat stávající posklizňovou linku, se kterou bude technologicky 
propojeno dopravními cestami. Dešťové vody budou svedeny zasakováním na terén. Navržené 
skladovací silo má srovnatelnou výšku se stávající sušárnou typ ARAJ S 414 včetně dopravníků, 
v = 22 m. Ve zpracované hlukové studii je hladina hluku ve dne 33,58 dB, v noci 32,87 dB. 
Ve zkušebním provozu při plné zátěži obilím, je stanoveno doporučení provést měření hluku 
u bytového domu p.č. 2314/1 k.ú. Slavíkovice. Prašnost dopravních cest je zajištěna kvalitou 
provedení montáže a údržbou celé linky provozu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/24/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce:  „STL plynovodní 
a vodovodní přípojka do budovy“, Královopolské Vážany 14, 683 01 Rousínov, která stojí na pozemku 
p.č. 190 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Královopolské Vážany, pro stavebníky: A. G., I. G. a J. K. 
na základě projektové dokumentace vypracované Bořivojem Reichem, Kalouskova 17a, 683 01 
Rousínov. Stavba se nachází na pozemku p.č. 151/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Vodoměrná šachta a skříň pro hlavní 
uzávěr plynu budou umístěny na pozemku stavebníka. Přípojky budou vedeny výkopem v chodníku 
a zpevněné ploše autobusové zastávky, které budou po realizaci uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Podmínkou je, že stavba musí být provedena před realizací akce města: 
CHODNÍKY V KRÁLOVOPOLSKÝCH VÁŽANECH – OPRAVA CHODNÍKŮ PODÉL SILNICE III/37931 A 
III/37932, která se plánuje v 1. čtvrtletí r. 2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/25/17R: RM souhlasí s realizací stavebního záměru: „Rekonstrukce objektu na 
p.č. 19, ulice Čsl. armády Rousínov“ a „Novostavba domu na p.č. 21/1, ulice Čsl. armády, Rousínov“, 
na základě žádosti F. Š. na základě objemové studie vypracované Ing. arch. Martinem Pálkou, 
Hexaplan International s.r.o. Rekonstruovaný dům i novostavba jsou dle platného územního plánu 
umístěny v ploše BI. 
Rekonstrukce stávajícího domu spočívá v úpravě dispozice tak, aby v objektu byly vytvořeny tři 
bytové jednotky. V rámci rekonstrukce bude vybudován nový krov s vikýři a keramickou střešní 
krytinou. Tvar střechy bude oproti původnímu řešení zjednodušen. Výška hřebene zůstane 
zachována. Bude provedena výměna oken se stejným nebo hodně podobným členěním pokud možno 
ve stávajících velikostech původních okenních otvorů. V přízemí a v patře jsou směrem do zahrady 
navrženy kryté terasy. Dále bude rekonstruován stávající garážový a skladový objekt tak, aby 
odpovídal parametrům pro tři krytá parkovací stání. Dále budou provedeny nové zpevněné plochy a 
pět venkovních parkovacích stání. Počítá se s obnovou zelených ploch a novou výsadbou keřů a 
menších stromů. 
Novostavba bude se stávajícím domem tvořit dvojdům. Jedná se o dvoupodlažní dům s využitím 
podkroví, zastřešený šikmou sedlovou střechou s vikýři a střešními okny. Hřeben střechy bude o 1 m 
níž než hřeben stávajícího domu. V objektu jsou navrženy tři bytové jednotky se společným vstupem. 
Směrem do zahrady jsou navrženy terasy a balkóny. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 6

Usnesení 24/26/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Prodloužení veřejného 
vodovodu, Přípojka vody“ k novostavbě RD Kr. Vážany, p.č. 596/58, na základě žádosti A. O. dle 
projektové dokumentace vypracované Janem Volákem, Filipova 1, 635 00 Brno, za 
podmínky  souladu s PD „Město Rousínov, komunikace Královopolské Vážany“ vypracovanou 
Ing. Filipem Haškou, Jungmannova 74, 666 01 Tišnov. Prodloužení vodovodního řadu bude umístěno 
na pozemcích p.č. 956/71, 956/72 a 596/73 – všechny orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, které 
jsou v majetku města Rousínova a jsou součástí PD „Město Rousínov, komunikace Královopolské 
Vážany“. Nové potrubí bude provedeno z trub PE100, DN 110, v délce cca 30 m. Přípojka vody bude 
provedena navrtávkou na prodloužené části vodovodního řadu na pozemku p.č. 596/73 – orná půda, 
k.ú. Královopolské Vážany, který je ve vlastnictví města Rousínova, v dl. 2,20 m. Vodoměrná šachta 
bude umístěna na pozemku p.č. 596/58 – orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, který je ve 
vlastnictví SJM O. M. a O. A. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova budou po realizaci uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o právu provést stavbu smlouva o budoucí smlouvě kupní. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/27/17R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/50/17R ze dne 07. 09. 2017 s firmou Vysoké 
učení technické v Brně Fakulta stavební, Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČ: 00216305, kterým se 
upravuje bod 3. termín předání projektové dokumentace z 30. 11. 2017 na 30. 03. 2018. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo č. 16/50/17R na služby 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/28/17R:RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - příprava a realizace 
výběrového řízení s názvem „Město Rousínov – rekonstrukce objektu školy Tyršova – III. etapa“ 
firmě RPA Tender, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno IČ: 29367107 za nabídkovou cenu 70 180,- 
Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/29/17R: 
I. RM schvaluje příkazní smlouvu na služby – příprava a realizace výběrového řízení s názvem „Město 
Rousínov – rekonstrukce objektu školy Tyršova – III. etapa“ s firmou RPA Tender, s.r.o., 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno IČ: 29367107 za nabídkovou cenu 70 180,- Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít příkazní smlouvu na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/30/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Město Rousínov 
– komunikace Královopolské Vážany část „B“ a „C“ firmě Ing. Filip Haška, Jungmannova 74, 666 01 
Tišnov IČ: 87216906 za nabídkovou cenu 370 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/31/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Město Rousínov – komunikace Královopolské 
Vážany část „B“ a „C“ s firmou Ing. Filip Haška, Jungmannova 74, 666 01 Tišnov IČ: 87216906 
s nabídkovou cenou 370 000,- Kč (není plátce DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/32/17R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 08. 03. 
2007 se  společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ 27257843. Předmětem 
dodatku je zajistit viditelné označení sběrného dvora informační tabulí s označením „Místo zpětného 



 7

odběru elektrozařízení“. Dodání a označení zajistí na své náklady provozovatel kolektivního systému, 
společnost ELEKTROWIN a.s., do jednoho měsíce od podpisu tohoto dodatku. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení ze dne 08. 03. 2007, se společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 
140 00 Praha 4, IČ 27257843, dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/33/17R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19/22/17R ze dne 16. 10. 2017 se stavební firmou 
STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova, IČ: 46977490 na stavbu „Město 
Rousínov – rekonstrukce topného systému MěÚ“, kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, 
jejíž nutnost vznikla při realizaci stavby. Cena díla se zvyšuje celkem o 76 294,55 Kč bez DPH, 
tj. 92 316,40 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo na stavební práce dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/34/17R: RM souhlasí s prodloužením poskytnutí neplaceného volna vedoucí odboru 
vnitřních věcí paní Jitce Grecové v době od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018. Po dobu nepřítomnosti ji bude 
nadále zastupovat paní Petra Hrachovinová. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/35/17R: RM bere na vědomí vyjádření žalobce Město Rousínov k odporu žalovaného 
FAKO spol. s r.o. ze dne 15. 11. 2017. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/36/17R: RM schvaluje čerpání rezervního fondu příspěvkové organizaci Základní 
škola Rousínov, okres Vyškov, ve výši max. 200 tis. Kč na náklady spojené s právním zastoupením 
školy ve věci soudního sporu Trávníček vs. škola v souvislosti s podáním odvolání ke Krajskému 
soudu v Brně, dále kvůli nutné neplánované opravě osvětlení ve třídě 1. stupně na Habrovanské ul., 
dále kvůli navýšení kapacit úložiště serveru a posílení některých komponent sítě, dále kvůli doplnění 
a obnově zařízení školní kuchyně a pro posílení základní IT a prezentační techniky ve třídách. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


